
№717 от 26.03.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 31.12.2013 № 4402». 

 

 

          Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 31.12.2013 №4402 

«Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений, подведомственных управлению 

образования администрации города Железногорска» следующие изменения:   

1) в приложении №1 «Порядок определения размеров оплаты труда руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, муниципальных учреждений дополнительного образования, 

муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат» (далее – 

Порядок): 

строки 4, 8 и 9 приложения №1 к Порядку «Перечень критериев установления 

коэффициента кратности, учитывающих показатели деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений» изложить в следующей редакции: 

 

4. Количество расположенных на 

территории теневых навесов          

За каждый используемый 

теневой навес, но не 

более 100 

10 

8. Наличие оборудованных и используемых 

в образовательном процессе: 

физкультурного и тренажерного залов, 

физкультурных площадок, бассейна, 

зимнего сада, изостудии, площадки для 

изучения правил дорожного движения 

За каждый объект, но не 

более 45 

15 

9. Наличие в образовательном учреждении 

воспитанников нуждающихся в 

квалифицированной помощи по 

коррекции: 

- психических (познавательных) 

процессов педагогом-психологом; 

-речевого развития учителем-логопедом 

на логопункте. 

За каждого воспитанника 1 

 

          строку 8 приложения №1 к Порядку «Перечень критериев установления коэффициента 

кратности, учитывающих показатели деятельности муниципальных учреждений 

дополнительного образования» изложить в следующей редакции: 

 

8. Наличие загородных объектов, 

находящихся на балансе учреждения 

При наличии 200 

 

        2) в приложении №2 «Порядок определения размеров оплаты труда руководителей 

муниципального учреждения в системе дополнительного педагогического образования 

«Городской методический центр», муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия образовательных учреждений» (далее – Порядок) строки 3,4 приложения №1 к 

Порядку «Перечень критериев установления коэффициента кратности, учитывающих 

показатели деятельности муниципального учреждения в системе дополнительного 

педагогического образования (повышение квалификации) «Городской методический центр»  

consultantplus://offline/ref=123DC28D881E45AE882EDC4D00C3E8215FA6284A9FC8C300746F7A8979LCqFH
consultantplus://offline/ref=123DC28D881E45AE882EDC4D00C3E8215FA628489CC2C300746F7A8979LCqFH
consultantplus://offline/ref=123DC28D881E45AE882EC24016AFB22D59A970469FCFCE552A3021D42EC67B34LAqDH


 2 

изложить в следующей редакции: 

 

3.  Проведение методических семинаров, 

конкурсов педагогических достижений 

За каждое мероприятие 
0,5 

4. Организация курсов повышения 

квалификации кадров      

За каждую  организацию 

курсов      
5 

 

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                 В. И. Солнцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Легконогих И.Ю. 

2-18-44 


